Управление образования

администрации Прокопьевского района

Приказ

03.04.2009                                                                                   № 309
г.Прокопьевск

О   внедрении системы

контентной фильтрации

На основании письма заместителя руководителя Федерального агентства по образованию В.В. Лазутина от 27.03.2009 г. № 15-51-56ин/01-09 "Об исполнении условий соглашения об обеспечении предоставления услуг доступа к сети Интернет образовательным учреждениям, подключенным к сети Интернет в рамках ПНПО", департаментом образования и науки будет направляться в адрес Федерального агентства по образованию ежемесячный отчет об инсталляции программного обеспечения контент-фильтрации, исключающей доступ к информационным ресурсам, несовместимым с задачами обучения и воспитания обучающихся,
П р и к а з ы в а ю:

1.   Ежемесячно, не позднее 10 числа следующего за отчетным периодом месяца предоставлять информацию согласно приложению № 1.

Информацию направить в Управление образования в кабинет  № 12 Гончаровой А.А. в виде отчёта, заверенного подписью руководителя образовательного учреждения и печатью.

2.      Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                      Т.Е.Макаренко

Гончарова А.А.

62-12-51

Управление образования

администрации Прокопьевского района

Выписка из Приказа
03.04.2009                                                                                   № 309
г.Прокопьевск

О   внедрении системы

контентной фильтрации

На основании письма заместителя руководителя Федерального агентства по образованию В.В. Лазутина от 27.03.2009 г. № 15-51-56ин/01-09 "Об исполнении условий соглашения об обеспечении предоставления услуг доступа к сети Интернет образовательным учреждениям, подключенным к сети Интернет в рамках ПНПО", департаментом образования и науки будет направляться в адрес Федерального агентства по образованию ежемесячный отчет об инсталляции программного обеспечения контент-фильтрации, исключающей доступ к информационным ресурсам, несовместимым с задачами обучения и воспитания обучающихся,
П р и к а з ы в а ю:

1.   Ежемесячно, не позднее 10 числа следующего за отчетным периодом месяца предоставлять информацию согласно приложению № 1.

Информацию направить в Управление образования в кабинет  № 12 Гончаровой А.А. в виде отчёта, заверенного подписью руководителя образовательного учреждения и печатью.

2.      Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                      Т.Е.Макаренко

Выписка из приказа верна:

Главный специалист по кадрам                                            Н.Н.Демина
Гончарова А.А.

62-12-51

Приложение № 1
Отчет о подключении ОУ к системе контент-фильтрации, исключающей доступ к информационным ресурсам, несовместимым с задачами обучения и воспитания обучающихся.
1. Количество компьютеров в ОУ, подключенных к сети Интернет;

2. Количество компьютеров в ОУ с установленным программным обеспечением «Контент-фильтр» (СКФ) из стандартного базового пакета программного обеспечения «ПЕРВАЯ ПОМОЩЬ»;

3. Список провайдеров, обеспечивающих подключение ОУ к сети Интернет.

Директор                                                        подпись

МП